112-190-R00 HIDRAUTRÔNICA   1/3
112-190-R00
HISP
TRANSMISSOR DE
PRESSÃO
1 – PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO
- Os transmissores de pressão tipo HISP dão um sinal de saída (tensão ou corrente) proporcional à pressão hidráulica de
entrada.
- São projetados e fabricados em um único corpo sólido de aço inoxidável, são adequados ao uso industrial.
- Os transmissores de pressão HISP atendem às últimas normas CE e oferecem uma ampla gama de ajustes de acordo com a
configuração elétrica de saída e a conexão hidráulica.
2 – CARACTERÍSTICAS
Modelo Intervalo de ajuste Pressão de teste Pressão de ruptura
HISP-060/...CE 0 a 60 bar
2 x pressão nominal
400 bar
HISP-100/...CE 0 a 100 bar 500 bar
HISP-250/...CE 0 a 250 bar 1000 bar
HISP-400/...CE 0 a 400 bar 1500 bar
HISP-600/...CE 0 a 600 bar 2000 bar
112-190-R00 HIDRAUTRÔNICA   2/3
HISP
4 – DADOS TÉCNICOS
Sensor Película fina em aço